
UCHWAŁA NR XXVII/287/17
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
z terenu Gminy Trzebnica

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) i art. 90t ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu 
Gminy Trzebnica stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Trzebnica określana będzie corocznie                         
w budżecie Gminy Trzebnica.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: 481EB6DE-E90E-430B-83A4-A30599B9B953. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 

 
 Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  

i Młodzieży z terenu Gminy Trzebnica   
 

Rozdział I 
 

WSTĘP 
 

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie 
powodu społeczeństwo powinno dbać o zapewnienie utalentowanym dzieciom i młodzieży 
odpowiednich warunków do rozwijania i kształtowania ich uzdolnień. Lokalny program 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i studentów z terenu Gminy Trzebnica pozwoli 
wesprzeć kształcenie młodych mieszkańców Gminy Trzebnica i motywować ich do 
wszechstronnego rozwoju, kształtowania osobowości i przygotowania do działania dla dobra  
społeczności lokalnej. Tworzenie warunków do odnoszenia sukcesów i do rozwoju 
indywidualnych aspiracji uczniów i studentów poprzez przyznanie między innymi stypendium, 
stanowić będzie pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej 
wartości. 
Realizacja niniejszego Programu pozwoli kompleksowo planować działania, aby wspierać 
edukację młodych miszkańców Gminy Trzebnica wykazujących uzdolnienia. 
 

 
Rozdział II 

 
 

1. CELE PROGRAMU 
 

1. Promowanie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej. 
2. Motywowanie uczniów i studentów do podejmowania działań mających na celu odkrycie 

własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem 
wiedzy. 

3. Stymulowanie aktywności młodych ludzi w procesie pozyskiwania wiedzy. 
4. Pomoc w rozwoju talentów i uzdolnień. 
5. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół. 
6. Motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci. 
7. Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych, artystycznych 

oraz zawodów sportowych. 
8. Promocja Gminy Trzebnica, jako gminy przyjaznej uzdolnionym uczniom i młodzieży.  
 

2. SPOSÓB DZIAŁANIA 
 
1. Przyznawanie przez Burmistrza Gminy Trzebnica Stypendiów "Złote Perły Trzebnicy" 

dla uzdolnionych uczniów i studentów zamieszkałych na terenie Gminy Trzebnica.   
2. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez wspieranie szkół, 

świetlic  w realizacji różnych przedsięwizięć z tego zakresu. 
3. Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez wspieranie organizcji 

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/287/17

Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 29 marca 2017 r.

Id: 481EB6DE-E90E-430B-83A4-A30599B9B953. Uchwalony Strona 1



zajęć edukacyjnych i sportowych, warsztatów, konferencji, seminariów, zgrupowań 
sportowych, konkursów szkolnych i pozaszkolnych, wspieranie inicjatyw lokalnych i 
innnych mających na celu wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży. 

4. Szkolenia dla nauczycieli z zakresu pracy ze zdolnym uczniem. 
5. Wzbogacenie szkolnych bibliotek w specjalistyczne książki i czasopisma. 
 
 

3. ADRESACI PROGRAMU 
 
 Uczniowie wszystkich szkół i studenci zamieszkali na terenie Gminy Trzebnica.  
 
 

4. FINANSOWANIE PROGRAMU 
 
Realizacja Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży odbywać 
się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Trzebnica.  

 
5. SPODZIEWANE EFEKTY 

 
1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 
2. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych i  olimpiad. 
3. Promocja uzdolnionej dzieci i młodzieży. 
4. Promocja Gminy Trzebnica w powiecie, województwie i kraju. 
5. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 
6. Rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli oraz wzbogacanie metod pracy, 

uaktualnianie wiedzy na temat procesów poznawczych, w tym sposobów efektywnego 
uczenia i nauczania. 

7. Zwiększenie udziału rodziców dzieci i młodzieży w życiu szkoły. 
 
 

  

Id: 481EB6DE-E90E-430B-83A4-A30599B9B953. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie uzdolnionych dzieci i młodzieży w drodze

tworzenia programów lokalnych i w związku z tym Burmistrz Gminy Trzebnica złożył wniosek

do Rady Gminy Trzebnica o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Trzebnica.

Gmina Trzebnica przez wspieranie zdolnych i pracowitych uczniów i studentówz terenu Gminy

Trzebnica pomoże im w poszerzeniu wiedzy i umiejętności w procesie rozwoju edukacyjnego.

W zamian wyróżniający się uczniowie i studenci zamieszkali na terenie Gminy Trzebnica

wykorzystując w przyszłości nabytą wiedzę i umiejętności będą najlepiej poza granicami Gminy

Trzebnica promować Gminę Trzebnica jako przyjazną uczniom i studentom.

Zakłada się, że realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i

Młodzieży z terenu Gminy Trzebnica przyniesie wymierne korzyści i efekty dla uczniów

i studentów zamieszkałych na terenie Gminy Trzebnica, ale także dla samych szkół oraz całej

Gminy, gdyż spowoduje wzrost motywacji uczniów i studentów oraz ich rozwój.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 481EB6DE-E90E-430B-83A4-A30599B9B953. Uchwalony Strona 1




